報道関係者各位                            2021 年 7 月 1 日

コロナ禍で自由な学生生活を送れていない学生たちのために

「七夕」Special Concert

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、京都光華女子大学（学長：高見 茂）においても、オンラインの遠隔授

業等の拡充、学生の課題活動の制限などの対応を行ってまいりました。先日の緊急事態宣言解除を受け、現在で

は徐々に対面授業が再開されつつありますが、現大学 2 年生は入学以来、昨年度 1 年間はキャンパスに通う機会

がほとんどなく、今年度に入ってもオンライン授業中心、課外活動も制限されたなかで学生生活を送っています。

さまざまな活動制限を強いられ、教員、友人とのコミュニケーションが行えない状況が長引くにつれ、学生の中

には、大学生活への意欲を失いつつある傾向も見られます。

そんな学生たちを励まそうと、今回、本学キャリア形成学部 キャリア形成学科の教員たちが、授業の一環で、

以下のようなコンサートを企画し、その趣旨に賛同いただいた「花＊花」のお二人によるコンサートが開催され

ます。

本学キャリア形成学科では、経営学を基盤に、ビジネス（経営学・商学系）・ホスピタリティ（生活科学・観光

学系）・ソーシャル（公共政策学系）といった 3 つの専門領域から科目を選択し、将来をイメージしながら学ぶ

とともに「女性の人生」に注目し、結婚・子育てなど、仕事との両立（ワークライフバランス）への視野を広げ

「女性が働くこと」を追求し、社会が求める輝く女性を育成しています。

今回のコンサートでは、歌のエールで学生たちを励ますとともに、社会で輝くロールモデルとして「花＊花」

お二人からのメッセージや、コンサート運営におけるチーム協働の大切さを知る機会とし、学科の学びとしての

教育的な側面も狙いとしています。

報道各社におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

京都光華女子大学 キャリア形成学科『七夕 Special Concert』

日 時：2021 年 7 月 7 日（水）10：30～12：00

出 演：花＊花

場 所：本学 光風館 講堂

〒615-0882 京都市右京区西京極野田町 39

対象者：キャリア形成学科 1・2 年生（約 200 名）

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学 入学・広報センター 担当：村井

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594

[E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp [URL] https://www.koka.ac.jp/

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えました。
ワクワク感漲る学園を目指して加速します。

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される、美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えております。

引き続き、変わらぬご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE

花＊花
2000年7月ワーナーミュージックジャパンより「あ～よかった-setagaya

mix-」でメジャーデビュー。その後も「さよなら大好きな人」をはじめ、数多く

のヒット曲をリリース。

2003年より6年間の活動休止期間を経て、2009年3月、花＊花誕

生10周年を機に再始動を発表。

現在も楽曲制作はもちろん、全国各地での精力的なライブや、舞台音楽

制作など幅広い活動を行っている。

https://www.koka.ac.jp/